PUBLICADO NO D.O.M.
_J. K I t?3 I ?LJ1!i.
EDiÇÃO N° (}OJ

ESTADO DA PARA.ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

LEI N° 411/2014.

DÁ O NOME DE RUA OLIOSVALDO BAT'ISTA DE

OLIVEIRA A RUA PROJETADA DE ACORDO COM

O MAPA VIGENTE

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° - A Rua Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado tendo

como ponto inicial na Rua Miguel Fernandes Ferreira, nas proximidades do início da

Rua Manoel Remígio dos Santos em direção aos quiosques da Praça Edvaldo Motta,

passará a denominar-se Rua Oliosvaldo Batista de Oliveira.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Condado, Estado da Paraíba, em 24 de março de

2014.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão

Prefeito Constitucional

Rua Padre Amâncio Leite. 395 Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com

~

•ESTADODAPARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município "A VOZ DECONDADO"
LEI N° 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2014. Condado - PB, em 28 de Março de 2014. Edição Mensal n". 003

ATOS DO PODER EXECUTIVO
LEI N" 41012014.

CRIA o ALUGUEL SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROV1DÊNCJAS.

Caio Uodrigo Bezerra Pai.wio_,Prefeito Constitucional do Município de Condado. Estado da
Pnraibn. no uso de SlWS otribuicõcs legais. faz saber que a Câmara Municipal aprovou c eu
sancione a seguinte Lei:

Art. I" - l-ica criado o nlugucí scciul municipal que poderá ser concedido após estudo social
leito pelo CRASS onde se idenrificarú as familias que podem Ser bendi dadas pelo programa.
segundo as regras definidas pelo MDS - Ministério do Desenvolvimento Social puru inclusão
em programas sociais do Governo Federal.

Art. 2') - Em CU::;1l de culurnidudc ou dCS()C\lp'1ÇtHl de érca invadida ou em situação de extrema
pobreza a cdilidadc poderá conceder Obeneficio do aluguel social 00 mesmo beneflciérlo pelo
pruzo de 12(doze) meses. prorrogável por igual período.

Al'I. 3'" - O valor do aluguel social SCr;'1 de até RS 200,00 (duzentos reais) mensais c será

repussudo diretamente 30 locador do imóvel.

Art. 4" _ As despesas dto: úguu. luz e demais encargos do imóvel IOC;:hJO com Os recurso" •..11':$1<.1
Lei correrão por conta do bcneficiátio.

Art, 5':' - Os recursos paro custear o referido programa serão rcmancjüdos das previsões
orç.uuemárias da Secretaria Municipal da Ação e Promoção Social.

An. 6° - Est;l Lei entrara em vigor lia dam de sua publicação. com efeitos retroativos fi

01/0112014. revogando-se as disposiçõc ..•em conrrârio.

Gabinete do 1',01,,;'••do Município de cnndadOQ"IO d'~iba. em 12 de março de 2014.

p-

~

C(lj(} Rodri o Bezerra Pnlxão
Prefeito 'col1stituclonóll

~1lI20J4.

DÁ O NO'\lli DE RUA OLlOSVALDO \3. ·11.1.\ DF

OLl\'EIRA A RU,\ PROlE"!",\/)\ lJE .\CORnO coxt

O \IAPA VIGFN'I {-;

II Prefeito Consrirucional do Município de Condado, Estado da Pararba, 110 uso de SU3~

atribuições legais. íaz saber que a Cárnara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

l.ci:

Art. )>1 _ A RUJ Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado rendo

\'O11l0 pomo Inicial na Rua :vtiguel Fcrnandes Ferreira, nas proximidades do inicio da

An. 2" ~ Esta Lei entrará em vigor na data de sua publiccçãc. revogando as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito do vlunicipio de Condado, Estado da Pararba. em ':::..J de março de

:014.

C"io ROd,VgO Bezerra Paixâu

Prefcttu Constitucional

LEI 1\' ~12J2(]U.

DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS :--JO
MUNICíPIO DE CONDADO

o Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da Paraiba, no uso de suas
atribuições legais. faz saber que c Câmara ~ Iunicipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° . Fica o Poder Executivo autorizado a denominar os seguintes logradouros
públicos:

I _ a Rua Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado tendo

como ponto inicial o Conjunto Frei Damiâo cruzando a Rua José Rcmigio dos Santos
em direção 110 córrcgo que antecede o canal passará a denominar-se RUA R.AIMUNOO

FARI,\S DO. SANTOS:

11 . a Rua Projetada existente no mapa vigente do Municrpio de Condado lendo

como pomo inicial a Rua José- Rcmigio dos Santos rcferencindo como casas do conjunto
do AlIO em direção as sete casas passará :J. denominar-se RUA ANA FLRRFlRA DA

SILVA - DONA SIANA,

ll! - :l Rua Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado tendo
C01110 ponto inicial o primeiro Iogradouro do Conjunto Frei Damião cruzando a Rua
José Remigio dos Santos em direção a Rua Mário José Bezerra passará a denominar-se

RUA Sr-VERlNO RLFINO GO~lI'S.

1\' _ a Rua. Projetada existente no mapa vigente do i\luniciplo de Condado lendo
COITlO ponto inicial o segundo tograoouro do Conjunto Frei Darnião em direção a /{lIJ

Mário José Bezerra P3,""; a denominar-se RUA JUS!' CicERO DOS SANTOS.

\' _ a Rua Projetada existente no mapa \ igente do, Iunicipio de Condado seruidc
leste a oeste o segundo logradouro tendo como ponto de- referência o riacho que
antecede o canal em direção 3 Travessa José Remigio dos Santos, eixo com 3 estrada
que f37 caminho até O cruzeiro, passará a denominar-se RUA CÕNEGO Aci..CIO
CARTAXO ROUM.

VI _ .1 Rua Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado tendo

como pomo inicial Rua Tcrezinha de Castro Almeida a partir da asa de ShO\\
Arcovcrdc em direção ao cruzamento da Rua Odilon l.inhares de Araújo passará a

denominar-se RUA DJAl.:v1A QUEIROGA DE ASSIS,

VII- a Rua Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado tendo
como ponte inicial Rua Terezinha de Castro Almeida em direçâo uo cruz .•.nnenrc da Rua
Migucl Fernandcs pe-reira passará a denominar-se RUA VEREADOR R.\IMUNDO

fNÁCIO RODRIGUES,

VIII _ a Rua Projetada existente no mapa vigente do 'vlunicipic de Condado

tendo como ponto inicial Rua Tcrcziuha de Castro Almeida em direção ao cruzamento
da Rua Mlgucl Pcrnandcs Ferreiro, ponto de refe-rência Escol" Estadual Dr. T'J.j!1!10
Pi,", da Nóbrcga. passará a denominar-se RUA PREFI::ITO MANOEL CAMILO DE
ANDRADE - MESTRE ABELlIA,

IX -c a Rua Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado tendo

como pomo inicial Rua Odilon Linhares de Araújo, cruzando as Ruas Ozório Queiroga

de Assis, Coração de Jesus, João Soares Fcrrcira, Ralmundo Alces Macias. valcriano

Guilherme de Araújo e Expedito Felipe de Scusa em direção a terras do DNOCS setor
norte passará a denominar-se de RU,\ PREFEITO A:-<T01\IO MA K\DO DE
t )L1Vl~IRA.

x - a Rua Projetada existente no mapa vigente do Município de Condado tendo
como pomo Inicial sentido leste a oeste o primeiro lcgradouro paralelo ao riacho que
antecede o canal em direção a Rua José Gomes dos Santos passara a denominar- se RUA

FRANCISCO OUYEIRA DE ASSIS.

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58_714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com